
COMUNE DI SCICLI
Provincia  Regionale  di Ragusa 

denominata  Libero Consorzio Comunale

SETTORE TECNICO

Servizio Programmazione e Progettazione

    N° 321  DEL 12/11/2014

OGGETTO: Costruenda "Circonvallazione Ovest" di Scicli. Interventi di manutenzione straordinaria nella 

rete fognaria e acque bianche di proprietà comunale di Via Noce. Interventi delegati. 

Liquidazione.   

IL CAPO SETTORE TECNICO

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 191 del 28/10/2014 con la quale:

- ha dato atto che durante il corso dei lavori relativi alla realizzazione della “Circonvallazione Ovest” in Scicli, si  

è reso necessaria l’esecuzione di maggiori lavori per un importo di €. 67.552,77, condividendo, nel contempo, 

la delega conferita al Dipartimento di Protezione Civile di Ragusa per la esecuzione dell'intervento nel quadro 

dei lavori per realizzazione della Circonvallazione Ovest;

- ha dato atto che detta somma pari ad €. 67.552,77 risulta impegnata al Servizio 2.08.01.01/10 Cap. 513 res. 

2012 Imp. 1048 del redigendo bilancio 2014;

- ha dato mandato al Settore Finanze di liquidare al Dipartimento di Protezione Civile di Ragusa la somma 

complessiva di € 67.552,77 I.V.A compresa, accreditandola con bonifico sul conto corrente bancario presso la 

IFIS S.p.A- Via Terraglio, 63 – Mestre (VE) – C.F.: 02505630109 -  IBAN:  IT96Z 03205 02000 000000000063, 

prelevandola dal suddetto Servizio;

Viste le fatture n.69 e 70 del 10/12/2013, complessivamente di € 67.552,77, emesse dall'Impresa Edilzeta srl, 

intestate al Dipartimento di Protezione Civile di Ragusa, e trasmesse dal Dipartimento di Protezione Civile con 

nota prot. n.12019 del 25/02/2014;

Vista la nota prot. N.67449 del 24.09.2014, acquisita in pari data al N/S prot. Gen. Al n. 23404, con la quale il 

Dipartimento di  Protezione Civile  di  Ragusa comunica che l'Impresa Edilzeta srl  ha ceduto l'intero  credito 

derivante dai lavori di “Realizzazione Circonvallazione Ovest in Scicli” alla Banca IFIS S.p.A.; 

Vista la regolarità contributiva dell'Impresa appaltatrice; 

Ritenuto  doveroso e opportuno procedere in merito, liquidando la somma di €. 67.552,77 occorsa per gli 

interventi straordinari di che trattasi;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.lgs. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

DETERMINA  

Per la causale in premessa:

1. Dare atto che detta somma pari ad €. 67.552,77 risulta impegnata al Servizio 2.08.01.01/10 Cap. 513 

res. 2012 Imp. 1048 del redigendo bilancio 2014;

2. Liquidare e pagare al Dipartimento di Protezione Civile di Ragusa la somma complessiva di € 67.552,77 

I.V.A compresa, accreditandola con bonifico sul conto corrente bancario presso la IFIS S.p.A- Via Terraglio, 

63  –  Mestre  (VE)  –  C.F.:  02505630109 -  IBAN:   IT96Z 03205 02000 000000000063,  prelevandola  dal 

suddetto Servizio;

3. Di  trasmettere  la  presente  in  uno  a  tutti  i  documenti  giustificativi,  al  servizio  finanziario  per  gli 

adempimenti di competenza.

 Il Responsabile del Servizio                                              Il Capo Settore 

F.to      Ing. Salvatore Calvo                F.to            Ing. Guglielmo Spanò 

Det.n.321-2014 Liquidazione CirconvallazioneOvest.odt 1



======================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO:                  N.  1048/2012

LIQUIDAZIONE:        N.________________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL CAPO SETTORE FINANZE
                                                                                                           Dott.ssa G. Maria Galanti       

===========================================================================

Det.n.321-2014 Liquidazione CirconvallazioneOvest.odt 2


